Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шимолинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Федора Ефимовича Санникова» Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ
от 23.09.2021 г. №69

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021/2022 учебном году

На основании приказа Управления Администрации по образованию и делам молодежи
Благовещенского района № 252 от 22.09.2021 г., в соответствии с Порядком проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников заместителя директора по УВР Тищенко Л.Ф..
2. Провести школьный этап для учащихся 5-11 классов по следующим предметам: русский
язык, литература, математика, биология, история, обществознание, физическая культура, ОБЖ.
3. Провести школьный этап олимпиады с 28.09.2021 г. по 18.10. 2021 г.
4. Утвердить предметы, выбранные учащимися для участия в олимпиаде, и установить
следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:

№ п/п Дата
проведения

Класс(ы) Предмет

1 30.09.2021 5-11 История

2 30.09.2021 5-11 Обществознание

3 05.10.2021 5-11 Русский язык

4 05.10.2021 5-11 Литература

5 07.10.2021 5-11 Математика

6 12.10.2021 5-11 Физическая культура

7 12.10.2021 5-11 ОБЖ

8 12.10.2021 5-11 Биология

5. При проведении олимпиады соблюдать время проведения: в 5-8 классах не более 2,5 часов, в
9-11 классах не более 3 часов.
6. Считать победителями школьного этапа участников, набравших наибольшее количество
баллов, но не менее 50% от общей суммы баллов.
7. Утвердить предметно-методическую комиссию школьного этапа в следующем составе:
- Тищенко Л.Ф. - председатель жюри, заместитель директора по УВР;
- Мороз Г.А. - руководитель МО учителей гуманитарного цикла;
-Кислицина Л.И.. - руководитель МО учителей естественно-математического цикла;

- Малко Т.Н. - руководитель предметов эстетического цикла и физической культуры.
8. Заместителю директора по УВР Тищенко Л.Ф.
- организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки;
- определить победителей и призёров школьного этапа олимпиады согласно порядку
проведения, подготовить протокол комиссии;
- предоставить до 18.10.2021 г. в управление по образованию и делам молодёжи списки
участников муниципального этапа олимпиады (победителей и призёров школьного этапа).
9. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на заместителя директора по
УВР Тищенко Л.Ф.

Г.А.Красницкая

Ознакомлены:

№ п\п Ф. И. О.
------------------------------

Дата Роспись
1. Тищенко Л.Ф.
2. Кислицина Л.И. Л/ М
3. Мороз Г.А.
4. Малко Т.Н. Z 3 & $